[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Новоалександровск

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 4/28 «Об установлении размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы Ставропольского края в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края от 13 июля 2023 г. № 461-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2023 года» Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 4/28 «Об установлении размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы Ставропольского края в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 октября 2019 г. № 30/341, от 26 февраля 2021 г. № 45/431, от 30 сентября 2021 г. № 52/499, от 29 июля 2022 года № 65/577) следующие изменения:
Приложение изложить в следующей редакции:
«Приложение

к решению Совета депутатов
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

от 24 октября 2017 г. № 4/28

РАЗМЕРЫ

должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы Ставропольского края в Новоалександровском городском округе Ставропольского края

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Глава городского округа

	15787

	Заместитель главы администрации

	13156

	Председатель контрольно-счетного органа

	13156

	Руководитель отраслевого (функционального),

территориального органа администрации

(со статусом юридического лица)

	12456

	Руководитель комитета, управления, отдела,

службы (без статуса юридического лица)

	11067

	Депутат Совета депутатов

	11048

	Заместитель руководителя комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)

	10983

	Заместитель руководителя комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)

	10019

	Руководитель структурного подразделения

комитета, управления, отдела, службы

	8953

	Заместитель руководителя структурного подразделения комитета, управления, отдела, службы

	8161

	Консультант

	7997

	Инспектор контрольно-счетного органа

	7997

	Главный специалист

	7373

	Ведущий специалист

	6320

	Специалист 1 категории

	5270

	Специалист 2 категории

	4742

	Специалист

	4213»

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2023 года.
	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                     Д.В.Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

                                   Э.А.Колтунов

проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Новоалександровск

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 4/28 «Об установлении размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы Ставропольского края в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края от 13 июля 2023 г. № 461-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2023 года» Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 4/28 «Об установлении размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы Ставропольского края в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 октября 2019 г. № 30/341, от 26 февраля 2021 г. № 45/431, от 30 сентября 2021 г. № 52/499, от 29 июля 2022 года № 65/577) следующие изменения:

Приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение

к решению Совета депутатов
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

от 24 октября 2017 г. № 4/28

РАЗМЕРЫ

должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы Ставропольского края в Новоалександровском городском округе Ставропольского края

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Глава городского округа

	15787

	Заместитель главы администрации

	13156

	Председатель контрольно-счетного органа

	13156

	Руководитель отраслевого (функционального),

территориального органа администрации

(со статусом юридического лица)

	12456

	Руководитель комитета, управления, отдела,

службы (без статуса юридического лица)

	11067

	Депутат Совета депутатов

	11048

	Заместитель руководителя комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)

	10983

	Заместитель руководителя комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)

	10019

	Руководитель структурного подразделения

комитета, управления, отдела, службы

	8953

	Заместитель руководителя структурного подразделения комитета, управления, отдела, службы

	8161

	Консультант

	7997

	Инспектор контрольно-счетного органа

	7997

	Главный специалист

	7373

	Ведущий специалист

	6320

	Специалист 1 категории

	5270

	Специалист 2 категории

	4742

	Специалист

	4213»

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2023 года.
	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                     Д.В.Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

                                   Э.А.Колтунов

Проект решения вносит Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                       Э.А.Колтунов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                        Н.Г.Дубинин

Заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                       И.В.Неровнов
Начальник правового отдела

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                          В.Е.Гмирин

Начальник общего отдела

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

                          Е.В.Красюкова

Начальник отдела по противодействию коррупции,

муниципальной службы, работы с кадрами

и наград администрации

Новоалександровского городского округа                                        Н.М.Долбня

Проект распоряжения подготовила заместитель начальника отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа

                                                                                                             А.В.Савинова